
Id: 3045114E-F94A-493E-AC71-D70B782A89B8. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 176/25
BURMISTRZA MIASTA BIELAWA

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowych z budżetu miasta, służących rozwojowi 
rodzinnych ogrodów działkowych położonych na obszarze Gminy Bielawa

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Ogłaszam  nabór  wniosków  o udzielenie  dotacji  celowych  z budżetu  miasta,  służących  rozwojowi 
rodzinnych ogrodów działkowych położonych na obszarze Gminy Bielawa,

2. Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Kierownikowi  Referatu  Spraw  Społecznych  i Działalności 
Gospodarczej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

       Burmistrz

             dr Andrzej Hordyj



Id: 3045114E-F94A-493E-AC71-D70B782A89B8. Podpisany Strona 1

Załącznik do zarządzenia Nr 176/25

Burmistrza Miasta Bielawa

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Ogłoszenie o naborze

Burmistrz  Miasta  Bielawa  ogłasza  nabór  wniosków  o udzielenie  dotacji  celowych  z budżetu  miasta, 
służących rozwojowi rodzinnych ogrodów działkowych położonych na obszarze Gminy Bielawa.

I.  Zgodnie z art. 17 Ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych o dotację ubiegać mogą 
się  stowarzyszenia  ogrodowe,  prowadzące  ROD  na  obszarze  danej  gminy  i otrzymywać  dotację  celową 
z budżetu tej gminy.

II. Przedmiot zgłaszanych wniosków oraz środki finansowe przeznaczone na dotacje:

1. Zadania zlecone do realizacji obejmują dofinansowanie budowy lub modernizacji infrastruktury ogrodowej, 
jeżeli  wpłynie  to  na  poprawę  warunków do  korzystania  z ROD przez  działkowców lub  zwiększy  dostępność 
społeczności lokalnej do tego ROD.

2. Na działanie objęte dofinansowaniem przeznacza się środki finansowe w łącznej wysokości 80 000,00 zł.

3. Dotacja na wykonanie przedsięwzięcia w danym roku budżetowym może być udzielona do wysokości 50% 
nakładów na to przedsięwzięcie, w kwocie nie wyższej, niż zaplanowane środki w budżecie.

III. Termin realizacji zadania:

1. Ustala się termin wykonania zadania od dnia podpisania umowy, nie dłużej niż do dnia 15.12.2025 r.

2. Koszty  kwalifikowane  do  rozliczenia  dotacji,  jak  również  koszty  wkładu  własnego,  powinny  zostać 
poniesione w okresie, o którym mowa w punkcie 1.

IV. Sposób, miejsce i termin składania wniosków:

1. Wnioskodawca  ubiegający  się  o udzielenie  dotacji  powinien  złożyć  wniosek,  którego  wzór  stanowi 
Załącznik  Nr 1 do  Uchwały  Nr  VIII/86/2019  Rady  Miejskiej  Bielawy  z dnia  17 kwietnia  2019 r.  w sprawie 
określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Bielawa dotacji celowych dla rodzinnych ogrodów działkowych, w 
terminie do dnia 19.05.2025 r.,  w Urzędzie Miejskim w Bielawie, pok. nr 1 z siedzibą przy ul. Plac Wolności 
1 w Bielawie.

2. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w zamkniętych kopertach z napisem:

"Dotacja dla ROD". Na kopercie musi być umieszczony adres zwrotny wnioskodawcy.

3.    Do wniosku należy załączyć:  

- oświadczenie, że ROD nie działa w celu osiągnięcia zysku,

- kserokopie  uzyskanego  pozwolenia  (zgody)  na  wykonanie  zamierzonego  przedsięwzięcia  (jeżeli  jest 
wymagane),

- projekt (jeśli jest wymagany),

- oświadczenie o możliwości lub braku możliwości odliczania podatku od towarów i usług,

- dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania wnioskodawcy,

Dodatkowo, należy dołączyć:

- sprawozdanie  finansowe  z działalności  wnioskodawcy  za  rok  poprzedzający  ubieganie  się  o dotację, 
zatwierdzone przez Zarząd ROD,

Kopie dokumentów powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem.

V.  Warunki, jakie musi spełniać wniosek o przyznanie dotacji:

1. Wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadania wnioskodawca sporządza na formularzu, o którym mowa 
w pkt. IV.1.



Id: 3045114E-F94A-493E-AC71-D70B782A89B8. Podpisany Strona 2

2. Wniosek  powinien  być  podpisany  przez  osoby  upoważnione  do  składania  oświadczeń  woli  w imieniu 
wnioskodawcy.

3. Wnioski o dotacje kierowane są do Burmistrza Miasta Bielawa.

4. Burmistrz  Miasta  Bielawa  dokonuje  rozpatrzenia  kompletnych  i prawidłowo  wypełnionych  wniosków 
według kolejności zgłoszeń. Za datę złożenia wniosku uznaje się datę wpływu do Urzędu Miejskiego w Bielawie.

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku, Burmistrz Miasta Bielawa może 
wezwać Wnioskodawcę do ich usunięcia w wyznaczonym czasie lub do uzupełnienia wniosku.

6. Wniosek, którego braki lub wady nie zostały usunięte we wskazanym terminie, pozostaje bez rozpatrzenia.

VI.  Kryteria i tryb wyboru zadania, na którego realizację zostanie udzielona dotacja:

1. Przy  podejmowaniu  decyzji  w sprawie  udzielenia  dotacji  i ustalaniu  jej  wysokości  uwzględnia  się 
w szczególności:

1) wpływ realizacji zadania na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub na zwiększenie 
dostępności społeczności lokalnej do tego ROD - max. 40 pkt,

2) propozycja środków własnych i pozyskanych z innych źródeł do wartości dotacji - max. 50 pkt,

3) zaangażowanie społeczne działkowców w realizacji zadania - max. 10 pkt,

2. Rozpatrzenie wniosku może być uzależnione od przedłożenia przez wnioskodawcę w określonym terminie 
uzupełnień i sprostowań do złożonego wniosku.

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

4. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Burmistrz Miasta Bielawa.

5. Przyznanie dotacji następuje na podstawie umowy.

VII.  Postanowienia końcowe:

W  pozostałym  zakresie,  nieuregulowanym  w niniejszym  ogłoszeniu,  zastosowanie  mają 
odpowiednie  przepisy  Uchwały  Nr  VIII/86/2019  Rady  Miejskiej  Bielawy  z dnia  17 kwietnia  2019 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Bielawa dotacji celowych dla rodzinnych ogrodów 
działkowych.



Id: 3045114E-F94A-493E-AC71-D70B782A89B8. Podpisany Strona 3

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 Ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych stowarzy-

szenie ogrodowe, prowadzące ROD na obszarze danej gminy może otrzymywać dotację celową z budżetu  

tej gminy. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego i może być przeznaczona w szczególności na budo-

wę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z 

ROD przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tego ROD.

Zasady ubiegania się o dofinansowanie powyższych działań zostały określone w Uchwale Nr VIII/

86/2019 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu 

Gminy Bielawa dotacji celowych dla rodzinnych ogrodów działkowych.

W uchwale budżetowej na 2025 rok zapisano w rezerwie celowej środki finansowe w wysokości 

80.000 zł na dotacje dla ROD.


